PRESS RELEASE

北九州レスリングクラブが

令和７年度・第４２回全国少年少女レスリング選手権大会 優勝・３位

わた SHIGA 輝く国スポ 2025 レスリング競技 ３位 を

北九州市長へ報告します！！

令和７年１１月２５日

北九州市都市ブランド創造局

報道機関各位

北九州レスリングクラブに所属する選手３名が、

「令和７年度・第４２回全国少年少女レスリング選手権大会」においてそれぞれ優勝・３位、

また「わたSHIGA輝く国スポ２０２５レスリング競技」において３位という優秀な成績を

収めました。

このたび、下記のとおり北九州市長に報告することとなりましたので、取材方よろしくお願い

いたします。

１ 日  時  令和７年１２月１日（月）１７：００～１７：１５

２ 場  所    北九州市役所 本庁舎 ５階 プレゼンルーム

３ 報 告 者

北九州レスリングクラブ

選手 農坂
のうさか

 橙
とう

麻
ま

（木屋瀬小学校 ６年生） フリースタイル 55ｋｇ級 優勝

毎熊
まいくま

 太
たい

星
せい

（小倉中央小学校 ５年生） フリースタイル+65ｋｇ級 ３位

田中
た な か

 初樹
は づ き

（苅田工業高等学校 ２年生） グレコローマンスタイル 125ｋｇ級 ３位

監督 辻
つじ

 英樹
ひ で き

 氏

４ 対 応 者   北九州市長 武内 和久 他

【お問い合わせ先】

 都市ブランド創造局 スポーツ振興課

  担当 ：西山（係長）、森本（課長）

TEL : 093-582-2395 FAX : ０９３-５８２-２６７7

◇令和７年度・第４２回全国少年少女レスリング選手権大会(参加者数：１，１１５人)

主催： 公益財団法人日本レスリング協会

期日： 令和７年７月２５日(金)～２７日（日) 会場： 国立代々木第一体育館

◇わた SHIGA 輝く国スポ 2025（レスリング競技）(参加者数：705 人)

主催： 文部科学省、日本スポーツ協会、滋賀県

期日： 令和７年９月２９日（月）～令和７年１０月２日（木） 会場： 栗東市民体育館

※「わた SHIGA 輝く国スポ 2025 レスリング競技」 表彰式の様子

田中選手（右端）